
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI URBANISTICA 

 

 

 

N. generale 190 del 30/05/2017 

 

 

 
OGGETTO: OP4147 RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA PRIMARIA 

DI VILLARAZZO. DETERMIMNAZIONE A CONTRARRE  CUP D21E16000420005 

 

 

 

La Determina viene pubblicata dal 31/05/2017 al 31/05/2022. 

 

 



 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 5 Lavori Pubblici Urbanistica 
 
Proposta Nr. 423 
Oggetto: OP4147 RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA 

PRIMARIA DI VILLARAZZO. DETERMIMNAZIONE A CONTRARRE  CUP 
D21E16000420005 

IL DIRIGENTE 

 

 
Premesso: 
- che con Delibera di Giunta Comunale del 04/05/2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di cui all'oggetto, redatto dallo studio d’ingegneria Stefano Lucchetta Ingegnere di Miane 
(TV),  dell'importo complessivo di Euro 124.000,00 di cui Euro 5.000,00 per lavori a base 
d’appalto, compreso oneri per la sicurezza e , ed Euro 51.000,00 per somme a disposizione 
dell'Amministrazione; 
- che l'opera in questione è inserita nell'elenco dei lavori dell'anno 2017 del programma triennale 
2017/2019 e finanziata con mezzi di bilancio – capitolo n. 527020 anno 2017; 
- in data 26 aprile 2017 il RUP ha redatto il verbale di validazione, ai sensi dell'art. 26, comma 8, 
del D.Lgs. 50/2016; 
Dato atto che la Regione Veneto, con nota del 26.10.2016, prot. 415108, ha comunicato 
l’inserimento  del finanziamento dell’opera al capitolo di spesa n. 101629 del bilancio regionale 
nell’annualità 2017 e che il comune di Castelfranco Veneto ha confermato il cronoprogramma con 
nota del 10.11.2016, prot. 47590; 
Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori di cui trattasi (Categoria prevalente OG1 )- dell'importo a base 
di gara di Euro 124.000,00 di cui Euro 5.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d'asta , a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, 
con il criterio del  minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici  in possesso dei requisiti speciali richiesti per 
l'esecuzione di lavori pubblici ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 Considerato che  le modalità di svolgimento di predetta procedura e le condizioni di 
esecuzione della prestazione sono definite nella relativa lettera di invito e nel capitolato speciale 
d‘appalto; 

Preso atto, pertanto,  che il contributo dovuto all'A.N.AC. (ex A.V.C.P.) ammonta ad Euro 
30,00 come previsto dalla deliberazione ANAC in data 22 dicembre 2015 recante "Attuazione dell'art. 
1, commi 65 e 67, della Lgge 23 dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2016"; 
 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è anche Responsabile dell'esecuzione del 
contratto; 

VISTI il Bilancio di previsione ed  il D.U.P. 2017-2019 approvati con deliberazione consiliare 
n. 25 in data 30.03.2017; 



 

Pagina 2 di 4 

VISTI il P.E.G. 2017-2019, il P.d.O. ed il Piano della Performance 2017, approvati dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 106 del 20.04.2017;  

Preso ATTO che è stato assegnato il CIG n. 706673348D; 
Visto il D.Lgs 50/2016; 
Visto il DPR n. 207/2010 nella parte vigente; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
Visto il regolamento di contabilità; 

 
   

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.- 
 
2) di accertare l’entrata di 175.000,00 euro al cap. 260056 „CONTRIBUTO REGIONALE OP 4147 
ADEGUAMENTO SISMISCO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO (VINCOLATO CAP. S 527020)“, cod. Bil. 
4.0200.01, del bilancio 2017, a titolo di contributo spettante dalla Regione Veneto per l’opera in 
oggetto.- 
 
3) di impegnare ed imputare la spesa di € 175.000,00 al cap. 527020 del PEG 2017 “OP4147 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO- FINANZIATO CON 
CONTRIBUTO REGIONALE (VINCOLATO CAP. E 260054)” Cod.Bil. 4.02.2.0202, del bilancio 2017, 
secondo il seguente quadro di spesa: 
 
 

 N. OGGETTO IMPORTI TOTALE   

 A LAVORI A BASE D’ASTA PER RISTRUTTURAZIONE     

  LAVORI A BASE D’ASTA PER ADEGUAMENTO SISMICO 119.000,00   

  ONERI DELLA SICUREZZA  5.000,00   

  TOTALE  A. 124.000,00   

 B SOMME A DISPOSIZIONE 51.000,00   

 B1 IVA 10% su lavori  12.400,00 
 

  

B2 Spese tecniche progettazione e direzione 
lavori (compreso CNPAIA)  

22.880,00 
  

   

B3 Spese tecniche collaudo statico (compreso 
CNPAIA) 

5.252,00 
 

 
 

   

B4 Iva 22% su spese tecniche  6.189,04 
 

   

B5 Incentivo di progettazione 2% +contributo 
autorità LL.PP. 

 2.705,00    

B6 Imprevisti ed arrotondamenti 1.573,96    

 Tot. B  51.000,00    

  TOTALE  175.000,00   



 

Pagina 3 di 4 

     

    

    

    

    

    

     

4) di avviare la gara per l’affidamento dei lavori di  OP4147 RISTRUTTURAZIONE E 
MIGLIORAMENTO SISMICO  SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO (Categoria prevalente 
OG1) dell'importo a base di gara di Euro 124.000,00 di cui Euro 5.000,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d'asta - mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) 
del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del  minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. a), del 
D.Lgs. n. 50/2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati dal 
Responsabile Unico del Procedimento  in possesso dei requisiti speciali richiesti per l'esecuzione di 
lavori pubblici ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs. n. 50/2016, subimpegnando a tal fine la somma di €  
136.400,00  sull’impegno assunto al punto 3) del dispositivo; 
 
5) di invitare alla procedura negoziata le ditte di cui all'elenco agli atti dell’ufficio Lavori Pubblici;  
 
6) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma scrittura  privata; 
 
7) di dare atto che il Servizio Economato Provveditorato provvederà ad effettuare il versamento della 
somma di Euro 30,00 a titolo di contributo ANAC a mezzo bollettino di pagamento mediante avviso 
(MAV) reso disponibile dall'Autorità nel sistema informativo di monitoraggio gare (SIMOG) con 
cadenza quadrimestrale, subimpegnando a tal fine la somma di €  30,00 sull’impegno assunto al 
punto 3) del dispositivo; 
 
9) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole 
da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e art. 12 del 
Regolamento del sistema integrato dei controlli interni. 
Data della proposta:  23/05/2017 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Luca Pozzobon 
 Il Dirigente del Settore 5 Lavori Pubblici Urbanistica 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Si rettifica la descrizione del capitolo in spesa n.  527020 del PEG 2017 nel seguente modo:“OP4147 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO- FINANZIATO CON 
CONTRIBUTO REGIONALE (VINCOLATO CAP. E 260056)” 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Carlo Sartore  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziario)



 

Pagina 4 di 4 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da: Luca Pozzobon;1;383360



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 5 Lavori Pubblici Urbanistica nr.423 del 23/05/2017

25/05/2017Data: Importo: 30,00

Oggetto: OP4147 RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO.  CUP
D21E16000420005 - CONTRIBUTO ANAC DA VERSARE DAL SERVIZIO ECONOMATO

Bilancio

Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio

2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

2 - Spese in conto capitale

202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 175.000,00

136.400,00

30,00

Disponibilità residua: 38.570,00

Capitolo: 527020

Oggetto: OP4147 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA
PRIMARIA DI VILLARAZZO- FINANZIATO CON CONTRIBUTO
REGIONALE (VINCOLATO CAP. E 260056)

Progetto:

52 - Lavori pubblici

Resp. servizio:

2017 815/2Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 815/2:

Resp. spesa:

ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

Carlo Sartore

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2017 815/0 Data: 23/05/2017 Importo: 175.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/05/2017

C.U.P.: D21E16000420005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 5 Lavori Pubblici Urbanistica nr.423 del 23/05/2017

23/05/2017Data: Importo: 175.000,00

Oggetto: OP4147 RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO.  CUP
D21E16000420005

Bilancio

Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio

2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

2 - Spese in conto capitale

202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.680.367,90

671.018,14

175.000,00

846.018,14

2.834.349,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 175.000,00

0,00

175.000,00

175.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 527020

Oggetto: OP4147 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA
PRIMARIA DI VILLARAZZO- FINANZIATO CON CONTRIBUTO
REGIONALE (VINCOLATO CAP. E 260056)

Progetto:

52 - Lavori pubblici

Resp. servizio:

2017 815/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 815/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 815/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

Carlo Sartore

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/05/2017

C.U.P.: D21E16000420005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 5 Lavori Pubblici Urbanistica nr.423 del 23/05/2017

23/05/2017Data: Importo: 136.400,00

Oggetto: PRENOTAZIONE SPESA - DET. A CONTRARRE  - OP4147 RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA
PRIMARIA DI VILLARAZZO.  CUP D21E16000420005 (IMP 124000 + IVA 12400)

Bilancio

Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio

2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

2 - Spese in conto capitale

202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 175.000,00

0,00

136.400,00

Disponibilità residua: 38.600,00

Capitolo: 527020

Oggetto: OP4147 INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA
PRIMARIA DI VILLARAZZO- FINANZIATO CON CONTRIBUTO
REGIONALE (VINCOLATO CAP. E 260056)

Progetto:

52 - Lavori pubblici

Resp. servizio:

2017 815/1Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 815/1:

Resp. spesa:

DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

Carlo Sartore

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Impegno: 2017 815/0 Data: 23/05/2017 Importo: 175.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/05/2017

706673348DC.I.G.:

C.U.P.: D21E16000420005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione Settore 5 Lavori Pubblici Urbanistica nr.423 del 23/05/2017

23/05/2017Data: Importo: 175.000,00

Oggetto: OP4147 RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO.  CUP
D21E16000420005

Bilancio

Anno: 2017

4 - Entrate in conto capitale

200 - Contributi agli investimenti

1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 3.069.950,00

56.644,26

175.000,00

231.644,26

2.838.305,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 175.000,00

0,00

175.000,00

175.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 260056

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE OP4147 INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA DI VILLARAZZO
(VINCOLATO CAP. S 527020)

Progetto:

52 - Lavori pubblici

Resp. servizio:

2017 161Accertamento di entrata

Tipologia:

Categoria:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 161:

Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 161:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

REGIONE VENETODebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.02.01.02.001 - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 CASTELFRANCO VENETO li, 30/05/2017

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Carlo Sartore;1;2557662


